
 
Российская Федерация                                                                                                                                                              

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 27 мая 2014г.          № 15 

Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 

поселении Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с п.5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области, администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2014-2016 годы» (Приложение №1). 

        2. Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области   обеспечить реализацию муниципальной программы «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2014-2016 годы». 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области в течение  финансового года и 

планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, 

уточненная в бюджете сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области может подлежать изменению.  

 

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



        5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года и действует до 31 декабря 

2016 года, а также отменяет действие постановления от 24 января 2013 года № 2 «Об 

утверждении Муниципальной целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2013-2015 годы» 

. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Выселки                                                              З.Г. Мердеев 

 

 

 

Корнева Т.В. 23-65-17 



Утверждена 

Постановлением Главы 

сельского поселения 

Выселки 

 муниципального района 

Ставропольский 

Самарской области 

 

№15 от 27.05.2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в сельском поселении Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области  

на 2014-2016 годы» 

(далее Программа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Программы 

 

Наименование Программы     "Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Выселки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области  

на 2014-2016 годы" (далее - Программа) 

Основание для разработки  Программы Постановление               

Заказчик Программы   Администрация сельского поселения 

Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

Исполнители Программы Администрация сельского поселения 

Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

Основная цель Программы    - улучшение качества дорожной сети 

сельского поселения Выселки, поддержание 

в надлежащем состоянии автомобильных 

дорог местного значения  

- увеличение протяженности дорог с 

усовершенствованным покрытием; 

- достижение требуемого технического и 

эксплуатационного состояния (далее – 

приведение в нормативное состояние) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения 

Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                       

Основные задачи Программы Проектирование, строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского 

поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

Сроки реализации Программы 

 

 

2014-2016 годы 

Объемы и источники  финансирования  

Программы 

Для выполнения мероприятий Программы 

необходимо 2149 тысяч рублей, в том числе 

и по годам:                                                      

2014 год- 1072 тысяч рублей 

2015 год- 516 тысяч рублей 

2016 год- 561 тысяч рублей 

Ожидаемы конечные результаты 

реализации Программы 

- увеличение протяженности дорог с 

усовершенствованным покрытием на 2,0 км 

- ремонт дорог на 3,6 км 

Организация управления и системы 

контроля за исполнением Программы 

- управление и контроль за реализацией 

Программы осуществляет Глава сельского 

поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский 

 

 



1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа 

 

 Важным фактором жизнеобеспечения населения, способствующим стабильности 

социально-экономического развития сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский самарской области, является развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области составляет 14,05 км, из них с усовершенствованным 

(асфальтовым) покрытием – 3,6 км (25,6%), дороги с щебеночным покрытием и грунтовые 

– 10,45 км (74,4%).  

 В связи с ростом количества автотранспорта за последние годы возросла 

интенсивность движения по улично-дорожной сети и, соответственно, возрос износ 

покрытия дорог. 

 Площадь дорожно-уличной сети в населенных пунктах сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский составляет – 56,2 тыс. м
2
, в том числе 

14,4 тыс. м
2
 с асфальтобетонным покрытием. Данные о площади дорожной сети и ее 

состоянии, протяженности дорог по типам покрытия в сельском поселении Выселки 

муниципального района Ставропольский приведены в Приложении №1. 

 С учетом существующих транспортных проблем и высокой капиталоемкости 

дорожного строительства развитие сети дорог местного значения может осуществляться 

на основе долгосрочных муниципальных  программ с привлечением средств из всех 

уровней бюджетов и внебюджетных источников. 

 

2. Основные цели Программы 

 

 Целью настоящей Программы является увеличение протяженности, пропускной 

способности и приведения в нормативное состояние дорог местного значения сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 Достижение цели Программы обеспечивается за счет решения следующих задач: 

 - капитальный ремонт дорог с асфальтным покрытием, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии; 

 - ремонт дорог с щебеночным покрытием; 

 - проектирование (разработка проектно – сметной документации) автомобильных 

дорог; 

          -    строительство автомобильных дорог; 

- реконструкция автомобильных дорог; 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог; 

- деятельность по содержанию автомобильных дорог; 

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 

расположенных на территории сельского поселения Выселки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области; 

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным сельскому 

поселению Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, в том числе на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также по обслуживанию долговых 

обязательств, связанных с использованием указанных кредитов; 

- проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

- выполнение иных работ по автомобильным дорогам на территории сельского 

поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области. 



 

 Цель Программы, предусматривает увеличение протяженности, пропускной 

способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения, 

предполагает: 

 - улучшение эффективности обслуживания участников дорожного движения; 

 - повышение безопасности дорожного движения и экологической безопасности 

объектов; 

 - обеспечение сохранности автомобильных дорог, долговечности и надежности 

входящих в них конструкций и сооружений, повышение качественных характеристик 

автомобильных дорог.  

 

3. Задачи Программы, сроки реализации Программы 

 

Основными задачами Программы являются: проектирование, содержание, реконструкция, 

строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

 Решение задач Программы может осуществляется за счет всех уровней бюджетов и 

внебюджетных источников, на проектирование, содержание, реконструкции, 

строительство, капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения, что должно 

обеспечить проведение указанных работ в установленные сроки и поддержание 

транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог в соответствии с 

действующими нормативными требованиями. 

 Работы по проектированию включают в себя комплекс мероприятий по разработке 

проектно-сметной и изыскательной документации, предназначенной для определения 

основных видов, объемов и стоимости работ по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту и ремонту дороги местного значения. 

 Работы по строительству включают в себя комплекс работ по устройству дорог с 

асфальтобетонным покрытием. 

 Работы по реконструкции автомобильной дороги включает в себя комплекс работ, 

при выполнении которых осуществляются изменения параметров автомобильной дороги, 

ее участков, ведущие к изменению класса и (или) категории автомобильной дороги либо 

влекущие за собой изменение границы полосы отвода автомобильной дороги. 

 Работы по ремонту автомобильной дороги включают в себя комплекс работ по 

восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, 

при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики 

надежности и безопасности автомобильной дороги; 

 Работы по капитальному ремонту автомобильной дороги включают в себя 

комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов 

автомобильной дороги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых 

осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических 

характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых 

затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности 

автомобильной дороги, не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. 

Работы по содержанию  автомобильной дороги включают в себя комплекс работ по 

очистке от снежных заносов, разметки дорог, установка дорожных знаков, обкос при 

дорожной  территории и иные работы, касающиеся содержания автомобильной дороги. 

   

 Сроки реализации Программы 2014-2016 гг. 

 

 



4. Целевые индикаторы и показатели, характеризующие реализацию 

Программы 

 

 Реализация программных мероприятий позволит существенно повысить уровень 

жизни населения сельского поселения Выселки. 

 Протяженность дорог местного значения с усовершенствованным покрытием 

увеличится на 2.0 км, возрастет их надежность и эксплуатационные характеристики. 

 Реализация Программы в целом приведет к значительному улучшению 

транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного значения в сельском 

поселении Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области, в том 

числе будет построено 2,0 км, отремонтировано 3,6 км дорог местного значения. 

 Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и 

итоги реализации Программы, определен в Приложении № 2 к Программе. 

 

5. Мероприятия Программы 

 

 В перечень программных мероприятий входят мероприятия, по оформлению 

правоустанавливающих документов, выполнению проектно-изыскательных работ, 

строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту дорог местного 

значения сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

 

6. Обоснование ресурсного обеспечения 

 

  Программой предусматривается софинансирование расходных обязательств 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области, предоставление субсидий  из областного и федерального  бюджетов,  за счет 

бюджетов сельского поселения Выселки и муниципального района Ставропольскиий, а 

также внебюджетных источников, в целях ресурсного обеспечения работ по 

проектированию, строительству, реконструкцию, содержанию, капитальному ремонту и 

ремонту дорог сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области.  

 Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий 

являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из 

возможностей бюджета сельского поселения Выселки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на соответствующий финансовый год. 

 Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 2149 тысяч 

рублей, в том числе: 

в 2014году - 1072 тысяч рублей; 

в 2015 году -516 тысяч рублей; 

в 2016 году –561 тысяч рублей; 

 Финансирование мероприятий Программы может  осуществляться в форме 

софинансирование расходных обязательств сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, предоставление субсидий  

из областного и федерального  бюджетов,  за счет бюджетов сельского поселения 

Выселки и муниципального района Ставропольскиий, а также внебюджетных источников. 

 

 

7. Механизм реализации Программы 

 



 Функции муниципального заказчика Программы выполняет Администрация 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

 Администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области вправе привлекать для выполнения работ 

специализированные организации в порядке, установленном законодательством. 

 Общее руководство за реализацией мероприятий Программы осуществляет Глава 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

 Контроль за целевым использованием выделенных бюджетных средств 

осуществляет Администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

 Мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных 

контрактов между муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы, 

в том числе муниципальных контрактов на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог.  

 Важными элементами механизма реализации Программы являются планирование, 

мониторинг, уточнение и корректировка целевых показателей Программы. В связи с этим 

ход реализации Программы ежегодно оценивается на основе результативности 

мероприятий Программы и достижения целевых индикаторов. 

 

1. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы 

 

 Эффективность реализации Программы зависит от результатов, полученных в 

сфере деятельности транспорта и вне его. 

 "Транспортный эффект" заключается в получении прямых выгод, получаемых в 

результате улучшения дорожных условий, для лиц, пользующихся автомобильными 

дорогами. "Транспортный эффект" включает в себя экономию затрат на эксплуатацию 

транспортных средств, сокращение времени нахождения в пути, повышение 

эффективности использования транспортных средств, снижение риска дорожно-

транспортных происшествий, повышение комфортности движения и улучшение удобства 

в пути следования. К числу социально-экономических последствий модернизации и 

развития автомобильных дорог  общего пользования местного значения относятся: 

- повышение уровня и улучшение социальных условий жизни населения; 

- активизация экономической деятельности, содействие освоению новых территорий и 

ресурсов, расширение рынков сбыта продукции; 

- снижение транспортной составляющей в цене товаров и услуг; 

- улучшение транспортного обслуживания  населения, проживающего в сельской 

местности, снижение негативного влияния дорожно-транспортного комплекса на 

окружающую среду. 

 Последовательная реализация мероприятий Программы будет способствовать 

повышению скорости, удобства и безопасности движения на автомобильных дорогах. 

Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог будет 

способствовать улучшению качества жизни населения и росту производительности труда. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ НА 2014-2016 ГОДЫ" 
 

 1. Оценка эффективности реализации программы "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

в сельском поселении Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2014-2016 годы " осуществляется заказчиком Программы – Администрацией 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области по годам в течение всего срока реализации Программы. 

 2. В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется 

информация об оценке эффективности реализации Программы по следующим критериям: 

 2.1. Критерий "Степень достижения планируемых результатов целевых 

индикаторов реализации мероприятий Программы" базируется на анализе целевых 

показателей, указанных в Программе, и рассчитывается по формуле 

                                       ЦИФ 

i 

КЦИ  = ------, 

iЦИП 

i 

где КЦИ  - степень достижения i-го целевого индикатора Программы        i 

    ЦИФ  (ЦИП) - фактическое (плановое) значение i-го целевого индикатора 

Программы. 

    Значение показателя КЦИ  должно быть больше либо равно 1. 

 2.2. Критерий "Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия 

Программы запланированному уровню затрат" рассчитывается по формуле 

                                       БЗФ 

                                          i 

КБЗi = ------, 

                                       БЗП 

    где КБЗ  - степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия 

Программы; 

    БЗФ  (БЗП) - фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных 

       i     i 

затрат i-го мероприятия Программы. 

    Значение показателя КБЗ  должно быть меньше либо равно 1. 

                           i 

 2.3. Критерий "Эффективность использования бюджетных средств на реализацию 

отдельных мероприятий" показывает расход бюджетных средств на i-е мероприятие 

Программы в расчете на 1 единицу прироста целевого индикатора по тому же 

мероприятию и рассчитывается по формулам: 

 

                               БРПБРФ 

ii 

ЭП  = ------; ЭФ  = ------, 

i    ЦИП      i    ЦИФ 

                                  i             i 

 



    где ЭП  (ЭФ) - плановая   (фактическая)   отдача   бюджетных  средств 

          i    i 

по i-му мероприятию Программы; 

    БРП  (БРФ) - плановый   (фактический)   расход    бюджетных   средств 

       i     i 

на i-е мероприятие Программы; 

    ЦИП  (ЦИФ) - плановое   (фактическое)  значение  целевого  индикатора 

       i     i 

по i-му мероприятию Программы. 

 Значение показателя ЭФ  не должно превышать значения показателя ЭП. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 1                                                                                                                                                                                       «УТВЕРЖДАЮ» 

к муниципальной программе                                                                                                                                                   Глава сельского поселения  

«Модернизация и развитие автомобильных дорог                                                                                                                                              Выселки  

общего пользования местного значения                                                                                                        муниципального района Ставропольский 

в сельском поселении Выселки                                                                                                                                                                        З.Г.Мердеев 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области  

на 2014-2016 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального района Ставропольский 

 

№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги общего пользования 

Общая 

протяженность, 

км. 

В том числе Территориальное расположение 

асфальто- 

бетонные, 

км 

грунто- 

щебеночные, 

км 

грунтовые,  

км 

с. Выселки      

1 автомобильная дорога по 

ул.Заречная 

0,5 - - 0,5 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Заречная 

2 автомобильная дорога по 

ул.Луговая 

0,5 - - 0,5 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Луговая 

3 автомобильная дорога по 

ул.Садовая 

0,6 - - 0,6 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Садовая 

4 автомобильная дорога по 

ул.Мира 

0,8 - - 0,8 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Мира 

5 автомобильная дорога по 

ул.Озерная 

0,8 - - 0,8 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Озерная 

6 автомобильная дорога по 

ул.Пионерская 

0,4 - - 0,4 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Пионерская 

7 

автомобильная дорога по 

пр-д Школьный 

0,3 - - 0,3 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки,  

пр-д Школьный 

8 

автомобильная дорога по 

пр-д Советский 

0,4 - 0,4 - 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки,  

пр-д Советский 

9 

автомобильная дорога по 

1-й Садовый пр-д 

0,4 - - 0,4 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки,  

1-й Садовый пр-д 

10 

автомобильная дорога по 

2-й Садовый пр-д 

0,4 - 0,4 - 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки,  

2-й Садовый пр-д 



11 

автомобильная дорога по 

1-йДорожный пр-д 

0,3 - - 0,3 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки,  

1-й Дорожный пр-д 

12 

автомобильная дорога по 

Гагаринский пр-д 

0,3 - - 0,3 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, Гагаринский пр-д 

13 
автомобильная дорога по 

Гражданский пр-д 

0,5 - 0,5 - 
445148, Самарская область, Ставропольский 

район, селоВыселки, Гражданский пр-д 

14 

автомобильная дорога по 

Пионерский пр-д 

0,150 - - 0,150 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, Пионерский пр-д 

15 

автомобильная дорога по 

Октябрьский пр-д 

0,3 - - 0,3 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, Октябрьский пр-д 

16 
автомобильная дорога по 

ул.Октябрьская 

1,0 1,0 - - 
445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Октябрьская 

17 

автомобильная дорога по 

ул.Первомайская 

1,0 - 1,0 - 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Первомайская 

18 

автомобильная дорога по 

ул.Победы 

1,0 1,0 - - 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Победы 

19 
автомобильная дорога по 

ул.Советская 

0,3 0,3 - - 
445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Советская 

20 

автомобильная дорога по 

ул.Школьная 

0,5 - - 0,5 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Школьная 

21 

автомобильная дорога по 

ул.Гагарина 

0,5 - - 0,5 

445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Гагарина 

22 автомобильная дорога по 

ул.Полевая 

0,5 - - 0,5 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Полевая 

23 автомобильная дорога по 

ул.Дорожная 

1,3 1,3 - - 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Дорожная 

24 автомобильная дорога по 

ул.Коммунальная 

0,5 - 0,5 - 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Коммунальная 

25 автомобильная дорога по 

ул.Комсомольская 

0,8 - 0,8 - 445148, Самарская область, Ставропольский 

район, село Выселки, ул.Комсомольская 

 Итого: 14,05 3,6 4,8 5,65  

 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Модернизация и развитие  

автомобильных дорог  

общего пользования местного значения  

в сельском поселении Выселки 

 муниципального района Ставропольский 

Самарской области  

на 2014-2016 годы» 

от 27.05.2014г. № 15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ),  

ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СЕЛЬСКОМ 

ПОСЕЛЕНИИ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 

 

№ Индикатор Единица измерения Значение индикатора 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 Количество отремонтированных 

объектов 

объект 6 5 - 

2 Количество введенных в эксплуатацию 

объектов 

объект - - 2 

 

 

 

 

 
 




